..-· '9
·~

BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Oficio Nº 234 /2020 -ADM/SEMUSB Barcarena, 29 de Março de 2021

À Comissão Permanente de Licitação - SEMUSB

Att. : Sra. Leandra Santos Neri

Presidente da Comissão

Assunto: TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Objeto: Termo Aditivo do Contrato nº 20170306, Proc. de Credenciamento Nº 001/2017

Contratado: ANTONIO CARLOS ALVES MARTINS

Senhora Presidente,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar o aditivo de
renovação de prazo contatual de 08 (Oito) meses da vigência do Contrato de Nº
2017/0306, Referente ao Proc. de Credenciamento Nº 001/2017 que tem como objeto a
locação do veículo marítimo denominado B/M MIRIAN Ili , para transportes de equipes
técnicas nas visitas domiciliares nas áreas ribeirinhas da estratégia de saúde, na
Comunidade do Furo do Nazário, Município de Barcarena.

O presente contrato tem sua vigência encerrada no dia 04 de Maio de 2021 , e
por se tratar de serviços de natureza continuada (ininterrupta) se faz necessária a sua
renovação buscando atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Barcarena e
está previsto no artigo 57, inciso li da Lei Federal 8.666/93 e trará economicidade para o
Munícipio, haja vista que os valores permanecerão os mesmos do Contrato Original
celebrado no dia 02 de Maio de 2017, assim não ocorrerá despes~;/ ~6m'-:{1ovo

processo licitatório. __ .. ----~-·•\ '"-' ~'<--..-_:,$ '\
__ ,,..- · )• ·,-~~ '~ \ ...

- ;;.{'-s 1.,0
·. ::, \.). . ·'=' '\:.. ' < /\ \.

·v- ,.P~' (r, ~ ~
Atenciosamente, . ,;/ '\)-'. 'f_.G . -~

-~- - ""·~\ \ /º \

Secretaria M unicipal de Saúde
Eugênia f anis Chagas Teles
Secretaria Executiva Municipal de Saude

Decreton' 0014/2021 · GPMB

·, . Q /
,; '•.. ~ ·t:(\

\''.::~:~\ \ ~;

~ reY
·~

BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.15- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 0064 2.098- IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ETENÇÃO BÁSICA ..

3. 3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA.

		2021-05-18T11:42:17-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272